
1. VYJMENUJ 

TŘI JEDLÉ A 
TŘI JEDOVATÉ 

HOUBY



2. POPIŠ 
STAVBU 

HOUBY 



2. POPIŠ 
STAVBU 

HOUBY 

klobouk

prstenec

podhoubí



3.PROČ SE NESMÍ HOUBY SBÍRAT DO IGELITOVÉ TAŠKY?



3.PROČ SE NESMÍ HOUBY SBÍRAT DO IGELITOVÉ TAŠKY?

Houby se v tašce zapaří  bakterie v nich obsažené se 
přemnoží mohou způsobit otravu



4. CO DĚLAT 
PŘI OTRAVĚ 
HOUBAMI?



4. CO DĚLAT 
PŘI OTRAVĚ 
HOUBAMI?

• snažte se vyvolat zvracení
• postiženému dejte 5 až 10 tablet 

aktivního uhlí rozdrcených ve větším 
množství vody

• co nejrychleji do nemocnice 

• s sebou do nemocnice vezměte také 
případné zvratky a vzorek 
konzumovaných hub (zbytky jídla 
nebo houby v syrovém stavu)



5. VÍTE, JAKÉ 
JE TELEFENNÍ 

ČÍSLO NA 
TOXIKOLOGII?



5. VÍTE, JAKÉ 
JE TELEFENNÍ 

ČÍSLO NA 
TOXIKOLOGII? 224 91 92 93



6. JAK MOC 

JEDOVATÝ JE JED 
MOCHOMŮRKY 

ZELENÉ, TZV. 
AMANITIN

DLE PROESORA

ŠUSTRA?



„Hlavní jed mochomůrky zelené, tzv. 
Amanitin, je tak prudce jedovatý, že 
množství, které bychom nabrali na špičku 
nože, usmrtilo by 100 000 myší, které 
seřazeny za sebou, utvořily by řadu 18 km 
dlouhou, podle níž bychom si vykračovali 
4,5 hodiny vojenským krokem.“

6. JAK MOC 

JEDOVATÝ JE JED 
MOCHOMŮRKY 

ZELENÉ, TZV. 
AMANITIN

DLE PROESORA

ŠUSTRA?


